



平成 22 年 11 月 15 日

各位

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社  
代 表 者 名 代表取締役社長 中 村 勝  
(コード番号 3034 JASDAQ スタンダード)  
問い合わせ先 取締役 管理本部長 福 満 清 伸  
T E L 03-6430-9060

(訂正)「平成 20 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況」の一部訂正について

平成 20 年 2 月 15 日に公表しました「平成 20 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況」に一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

記

【訂正事項】

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

5. 個別業績の概要 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 個別経営成績

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

2. 連結財政状態に関する定性的情報

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(2) 四半期連結損益計算書

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(5) セグメント情報

6. 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(2) 四半期損益計算書

【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_線で示しております。

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

【訂正前】

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	26,204	52.8	556	18.5	524	23.5	141	△16.6
19年3月期第3四半期	17,147	5.8	469	△14.3	424	△20.6	169	△32.7
19年3月期	24,827	—	937	—	875	—	403	—

(後略)

【訂正後】

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	26,204	52.8	571	21.6	538	26.9	141	△16.6
19年3月期第3四半期	17,147	5.8	469	△14.3	424	△20.6	169	△32.7
19年3月期	24,827	—	937	—	875	—	403	—

(後略)

5. 個別業績の概要(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 個別経営成績

【訂正前】

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	22,328	50.9	602	26.5	568	31.4	245	30.5
19年3月期第3四半期	14,795	6.9	476	△17.9	432	△24.0	187	△6.4
19年3月期	20,036	—	704	—	651	—	312	—

(後略)

【訂正後】

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	22,328	50.9	617	29.5	582	34.7	245	30.5
19年3月期第3四半期	14,795	6.9	476	△17.9	432	△24.0	187	△6.4
19年3月期	20,036	—	704	—	651	—	312	—

(後略)

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

#### 【訂正前】

当第3四半期（平成19年4月1日～平成19年12月31日）におけるわが国経済は、企業の設備投資や雇用はなお堅調なもの、原油高やアメリカ経済の減速懸念などの影響により、予断を許さない状況となっております。

当社グループが所属する保険薬局業界におきましては、国民皆保険制度を堅持の観点から医療費の適正化に向け、平成20年4月からの診療報酬改定の議論が大詰めを迎えており、総じて厳しい環境が続いております。

このような経営環境の下、当社グループの売上高は前連結会計年度に開局及び事業譲受した店舗が期初から寄与したことに加え、平成19年10月1日に株式会社エーベルと合併したことにより大幅な増収となりました。販売費及び一般管理費は、期初における薬剤師採用数の増加に加え、10月のオールインワン・システムの稼働による減価償却費及びエーベルとの合併により発生したのれんの償却を計上したこと等により大幅に増加しました。

この結果、当第3四半期における当社グループの売上高は26,204百万円（対前年同四半期比52.8%増加）、営業利益556百万円（同18.5%増加）、経常利益524百万円（同23.5%増加）、四半期純利益は141百万円（同16.6%減少）となりました。

#### 【訂正後】

当第3四半期（平成19年4月1日～平成19年12月31日）におけるわが国経済は、企業の設備投資や雇用はなお堅調なもの、原油高やアメリカ経済の減速懸念などの影響により、予断を許さない状況となっております。

当社グループが所属する保険薬局業界におきましては、国民皆保険制度を堅持の観点から医療費の適正化に向け、平成20年4月からの診療報酬改定の議論が大詰めを迎えており、総じて厳しい環境が続いております。

このような経営環境の下、当社グループの売上高は前連結会計年度に開局及び事業譲受した店舗が期初から寄与したことに加え、平成19年10月1日に株式会社エーベルと合併したことにより大幅な増収となりました。販売費及び一般管理費は、期初における薬剤師採用数の増加に加え、10月のオールインワン・システムの稼働による減価償却費及びエーベルとの合併により発生したのれんの償却を計上したこと等により大幅に増加しました。

この結果、当第3四半期における当社グループの売上高は26,204百万円（対前年同四半期比52.8%増加）、営業利益571百万円（同21.6%増加）、経常利益538百万円（同26.9%増加）、四半期純利益は141百万円（同16.6%減少）となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

#### 【訂正前】

## 連結財政状態

### (1) 資産の状況

(前略)

主な内容としましては、株式会社エーベルとの合併により有価証券、売掛金といった流動資産が4,257百万円増加し、加えて建物及び構築物等の有形固定資産、のれん等の無形固定資産の増加により固定資産が4,840百万円増加しております。

(後略)

## 【訂正後】

## 連結財政状態

### (1) 資産の状況

(前略)

主な内容としましては、株式会社エーベルとの合併により有価証券、売掛金といった流動資産が4,257百万円増加し、加えて建物及び構築物等の有形固定資産、のれん等の無形固定資産の増加により固定資産が4,829百万円増加しております。

(後略)

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

【訂正前】

科目	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年12月31日現在)		(参考) 前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	2,736,108		2,043,427		2,081,902	
2. 売掛金	3,628,914		6,171,683		4,270,424	
3. たな卸資産	989,461		1,621,381		814,798	
4. 有価証券	—		1,548,000		—	
5. 繰延税金資産	70,261		172,083		185,218	
6. その他	256,319		267,487		212,598	
貸倒引当金	△13,426		△14,251		△13,074	
流動資産合計	7,667,640	67.9	11,809,811	54.8	7,551,867	60.6
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	1,028,943		1,646,703		1,099,553	
(2) 工具器具備品	274,793		392,906		322,852	
(3) 土地	293,266		550,799		420,257	
(4) その他	34,288		58,559		21,137	
有形固定資産合計	1,631,292	14.4	2,648,968	12.3	1,863,801	15.0
2. 無形固定資産						
(1) のれん	716,316		5,005,763		1,646,306	
(2) その他	143,071		496,912		172,754	
無形固定資産合計	859,388	7.6	5,502,675	25.5	1,819,060	14.6
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	15,373		92,000		15,636	
(2) 長期貸付金	17,053		22,176		16,805	
(3) 敷金保証金	840,645		1,200,027		935,538	
(4) 繰延税金資産	160,722		91,816		120,449	
(5) その他	110,632		197,378		141,451	
貸倒引当金	△5,264		△8,019		△6,514	

科目	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年12月31日現在)		(参考) 前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
投資その他の資産合計	1,139,163	10.1	1,595,381	7.4	1,223,368	9.8
固定資産合計	3,629,844	32.1	9,747,025	45.2	4,906,230	39.4
資産合計	11,297,484	100.0	21,556,836	100.0	12,458,098	100.0

(後略)

## 【訂正後】

科目	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年12月31日現在)		(参考) 前連結会計年度 (平成19年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	2,736,108		2,043,427		2,081,902	
2. 売掛金	3,628,914		6,171,683		4,270,424	
3. たな卸資産	989,461		1,621,381		814,798	
4. 有価証券	—		1,548,000		—	
5. 繰延税金資産	70,261		239,338		240,960	
6. その他	256,319		267,487		212,598	
貸倒引当金	△13,426		△14,251		△13,074	
流動資産合計	7,667,640	67.9	11,877,066	55.1	7,607,609	61.1
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	1,028,943		1,646,703		1,099,553	
(2) 工具器具備品	274,793		392,906		322,852	
(3) 土地	293,266		550,799		420,257	
(4) その他	34,288		58,559		21,137	
有形固定資産合計	1,631,292	14.4	2,648,968	12.3	1,863,801	15.0
2. 無形固定資産						
(1) のれん	716,316		4,680,485		1,367,596	
(2) その他	143,071		496,912		172,754	
無形固定資産合計	859,388	7.6	5,177,397	24.0	1,540,351	12.4
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	15,373		92,000		15,636	
(2) 長期貸付金	17,053		22,176		16,805	
(3) 敷金保証金	840,645		1,200,027		935,538	
(4) 繰延税金資産	160,722		349,840		343,417	
(5) その他	110,632		197,378		141,451	
貸倒引当金	△5,264		△8,019		△6,514	
投資その他の資産合計	1,139,163	10.1	1,853,404	8.6	1,446,336	11.6
固定資産合計	3,629,844	32.1	9,679,770	44.9	4,850,488	38.9
資産合計	11,297,484	100.0	21,556,836	100.0	12,458,098	100.0

(後略)

## (2) 四半期連結損益計算書

## 【訂正前】

科目	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)		(参考) 前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	17,147,093	100.0	26,204,730	100.0	24,827,695	100.0
II 売上原価	15,415,896	89.9	23,618,912	90.1	22,123,667	89.1
売上総利益	1,731,197	10.1	2,585,818	9.9	2,704,027	10.9
III 販売費及び一般管理費	1,261,474	7.4	2,029,005	7.7	1,766,080	7.1
営業利益	469,723	2.7	556,812	2.1	937,947	3.8
IV 営業外収益						
1. 受取利息・配当金	880		5,547		2,266	
2. 家賃収入	5,119		5,629		6,475	
3. 受取手数料	9,571		20,619		8,365	
4. デリバティブ利益	2,815		627		3,649	
5. その他	7,203	25,591	11,121	43,546	10,605	31,362
V 営業外費用						
1. 支払利息	34,458		48,558		50,074	
2. アレンジメント・フィー	—		23,000		—	
3. 株式交付費	11,783		—		11,783	
4. 上場関連費用	21,258		—		21,258	
5. その他	3,443	70,944	4,721	76,279	10,195	93,312
経常利益	424,370	2.4	524,078	2.0	875,997	3.5
VI 特別利益						
1. 退職給付引当金戻入益	—		—		24,979	
2. その他	—	—	687	687	—	24,979
VII 特別損失						
1. 固定資産除却損	20,005		6,900		21,240	
2. 減損損失	—		9,832		13,935	
3. その他	3,454	23,459	2,515	19,249	8,530	43,706
税金等調整前第3四半期(当期)純利益	400,910	2.3	505,517	1.9	857,270	3.5
法人税、住民税及び事業税	121,814		124,854		376,245	
法人税等調整額	109,616	231,430	239,293	364,147	77,103	453,348
第3四半期(当期)純利益	169,479	1.0	141,369	0.5	403,921	1.6



【訂正後】

科目	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)		(参考) 前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高		17,147,093	100.0		26,204,730	100.0		24,827,695	100.0
II 売上原価		15,415,896	89.9		23,618,912	90.1		22,123,667	89.1
売上総利益		1,731,197	10.1		2,585,818	9.9		2,704,027	10.9
III 販売費及び一般管理費		1,261,474	7.4		2,014,622	7.7		1,766,080	7.1
営業利益		469,723	2.7		571,196	2.2		937,947	3.8
IV 営業外収益									
1. 受取利息・配当金	880			5,547			2,266		
2. 家賃収入	5,119			5,629			6,475		
3. 受取手数料	9,571			20,619			8,365		
4. デリバティブ利益	2,815			627			3,649		
5. その他	7,203	25,591	0.1	11,121	43,546	0.2	10,605	31,362	0.1
V 営業外費用									
1. 支払利息	34,458			48,558			50,074		
2. アレンジメント・フィー	—			23,000			—		
3. 株式交付費	11,783			—			11,783		
4. 上場関連費用	21,258			—			21,258		
5. その他	3,443	70,944	0.4	4,721	76,279	0.3	10,195	93,312	0.4
経常利益		424,370	2.4		538,462	2.1		875,997	3.5
VI 特別利益									
1. 退職給付引当金戻入益	—			—			24,979		
2. その他	—	—	—	687	687	0.0	—	24,979	0.1
VII 特別損失									
1. 固定資産除却損	20,005			6,900			21,240		
2. 減損損失	—			9,832			13,935		
3. その他	3,454	23,459	0.1	2,515	19,249	0.1	8,530	43,706	0.2
税金等調整前第3四半期(当期)純利益		400,910	2.3		519,900	2.0		857,270	3.5
法人税、住民税及び事業税	121,814			124,854			376,245		
法人税等調整額	109,616	231,430	1.3	253,676	378,530	1.4	77,103	453,348	1.8
第3四半期(当期)純利益		169,479	1.0		141,369	0.5		403,921	1.6

## (4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第3四半期(当期)純利益	400,910	505,517	857,270
減価償却費	166,157	307,989	245,240
のれん償却額	94,170	143,861	129,029
退職給付引当金の増減額	7,803	△11,002	△19,139
賞与引当金の増減額	△138,426	△237,244	28,945
貸倒引当金の増加額	972	1,182	1,870
受取利息及び受取配当金	△880	△5,547	△2,266
支払利息	37,100	50,574	53,419
株式交付費	11,783	—	11,783
為替差損益	61	—	61
デリバティブ利益	△2,815	△627	△3,649
固定資産除売却損益	20,005	6,900	21,309
減損損失	—	9,832	13,935
たな卸資産の増減額	△280,904	△417,066	49,769
売上債権の増加額	△383,644	△282,679	△852,728
仕入債務の増加額	1,034,841	1,488,834	700,302
役員賞与の支払額	△26,000	—	△26,000
その他	41,105	△152,293	178,891
小計	982,240	1,408,231	1,388,045
利息及び配当金の受取額	880	5,547	2,266
利息の支払額	△38,618	△45,929	△55,889
法人税等の支払額	△284,948	△367,548	△330,711
営業活動によるキャッシュ・フロー	659,553	1,000,300	1,003,710

(後略)

## 【訂正後】

	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第3四半期(当期)純利益	400,910	519,900	857,270
減価償却費	166,157	307,989	245,240
のれん償却額	94,170	129,478	129,029
退職給付引当金の増減額	7,803	△11,002	△19,139
賞与引当金の増減額	△138,426	△237,244	28,945
貸倒引当金の増加額	972	1,182	1,870
受取利息及び受取配当金	△880	△5,547	△2,266
支払利息	37,100	50,574	53,419
株式交付費	11,783	—	11,783
為替差損益	61	—	61
デリバティブ利益	△2,815	△627	△3,649
固定資産除売却損益	20,005	6,900	21,309
減損損失	—	9,832	13,935
たな卸資産の増減額	△280,904	△417,066	49,769
売上債権の増加額	△383,644	△282,679	△852,728
仕入債務の増加額	1,034,841	1,488,834	700,302
役員賞与の支払額	△26,000	—	△26,000
その他	41,105	△152,293	178,891
小計	982,240	1,408,231	1,388,045
利息及び配当金の受取額	880	5,547	2,266
利息の支払額	△38,618	△45,929	△55,889
法人税等の支払額	△284,948	△367,548	△330,711
営業活動によるキャッシュ・フロー	659,553	1,000,300	1,003,710

(後略)

(5) セグメント情報

【訂正前】

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

当社グループは保険薬局を主たる業務として、同一セグメントに属する医薬品治験関連業務を付随業務とし、当該事業以外に事業の種類がないため該当事項はありません。

当第3四半期連結会計期間（自平成19年4月1日 至平成19年12月31日）

	保険薬局事業 (千円)	医療・医薬情報資 材制作関連事業 (千円)	医薬品治験関 連事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	25,237,701	782,955	184,074	26,204,730	—	26,204,730
(2) セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	29,804	—	29,804	△29,804	—
計	25,237,701	812,759	184,074	26,234,535	△29,804	26,204,730
営業費用	<u>24,220,464</u>	953,775	170,587	<u>25,344,827</u>	303,090	<u>25,647,918</u>
営業利益	<u>1,017,237</u>	△141,015	13,486	<u>889,708</u>	△332,895	<u>556,812</u>

(後略)

【訂正後】

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

当社グループは保険薬局を主たる業務として、同一セグメントに属する医薬品治験関連業務を付随業務とし、当該事業以外に事業の種類がないため該当事項はありません。

当第3四半期連結会計期間（自平成19年4月1日 至平成19年12月31日）

	保険薬局事業 (千円)	医療・医薬情報資 材制作関連事業 (千円)	医薬品治験関 連事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	25,237,701	782,955	184,074	26,204,730	—	26,204,730
(2) セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	29,804	—	29,804	△29,804	—
計	25,237,701	812,759	184,074	26,234,535	△29,804	26,204,730
営業費用	<u>24,206,081</u>	953,775	170,587	<u>25,330,443</u>	303,090	<u>25,633,534</u>
営業利益	<u>1,031,620</u>	△141,015	13,486	<u>904,091</u>	△332,895	<u>571,196</u>

(後略)

6. 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

【訂正前】

科目	前第3四半期会計期間末 (平成18年12月31日現在)		当第3四半期会計期間末 (平成19年12月31日現在)		(参考) 前事業年度末 (平成19年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	2,191,979		1,964,188		1,298,787	
2. 売掛金	2,911,183		5,447,203		2,876,932	
3. たな卸資産	670,487		1,457,987		594,661	
4. 有価証券	—		1,548,000		—	
5. 繰延税金資産	56,997		155,441		139,558	
6. その他	220,932		231,505		279,176	
貸倒引当金	△5,966		△8,530		△6,077	
流動資産合計	6,045,612	60.6	10,795,796	51.7	5,183,039	49.3
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	902,282		1,560,849		975,496	
(2) 工具器具備品	245,655		351,671		279,667	
(3) 土地	267,300		524,832		394,291	
(4) その他	19,394		57,375		7,206	
有形固定資産合計	1,434,632	14.4	2,494,729	11.9	1,656,660	15.7
2. 無形固定資産						
(1) のれん	11,314		4,099,016		688,171	
(2) その他	120,947		481,507		150,702	
無形固定資産合計	132,262	1.3	4,580,523	21.9	838,874	8.0
3. 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	1,485,500		1,709,505		1,914,265	
(2) 繰延税金資産	32,565		38,939		30,752	
(3) 差入保証金	712,036		1,058,177		738,758	
(4) その他	302,017		390,082		316,476	
貸倒引当金	△176,265		△167,161		△158,536	
投資その他の資産合計	2,355,854	23.7	3,029,544	14.5	2,841,716	27.0
固定資産合計	3,922,748	39.4	10,104,797	48.3	5,337,251	50.7
資産合計	9,968,361	100.0	20,900,594	100.0	10,520,291	100.0

(後略)

## 【訂正後】

科目	前第3四半期会計期間末 (平成18年12月31日現在)		当第3四半期会計期間末 (平成19年12月31日現在)		(参考) 前事業年度末 (平成19年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	2,191,979		1,964,188		1,298,787	
2. 売掛金	2,911,183		5,447,203		2,876,932	
3. たな卸資産	670,487		1,457,987		594,661	
4. 有価証券	—		1,548,000		—	
5. 繰延税金資産	56,997		222,696		195,300	
6. その他	220,932		231,505		279,176	
貸倒引当金	△5,966		△8,530		△6,077	
流動資産合計	6,045,612	60.6	10,863,051	52.0	5,238,781	49.8
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	902,282		1,560,849		975,496	
(2) 工具器具備品	245,655		351,671		279,667	
(3) 土地	267,300		524,832		394,291	
(4) その他	19,394		57,375		7,206	
有形固定資産合計	1,434,632	14.4	2,494,729	11.9	1,656,660	15.7
2. 無形固定資産						
(1) のれん	11,314		3,773,737		409,462	
(2) その他	120,947		481,507		150,702	
無形固定資産合計	132,262	1.3	4,255,245	20.4	560,164	5.3
3. 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	1,485,500		1,709,505		1,914,265	
(2) 繰延税金資産	32,565		296,963		253,720	
(3) 差入保証金	712,036		1,058,177		738,758	
(4) その他	302,017		390,082		316,476	
貸倒引当金	△176,265		△167,161		△158,536	
投資その他の資産合計	2,355,854	23.7	3,287,567	15.7	3,064,684	29.1
固定資産合計	3,922,748	39.4	10,037,542	48.0	5,281,509	50.2
資産合計	9,968,361	100.0	20,900,594	100.0	10,520,291	100.0

(後略)

## (2) 四半期損益計算書

【訂正前】

科目	前第3四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		当第3四半期会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)		(参考) 前事業年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	14,795,506	100.0	22,328,163	100.0	20,036,478	100.0
II 売上原価	13,303,850	89.9	20,178,026	90.4	17,970,648	89.7
売上総利益	1,491,656	10.1	2,150,137	9.6	2,065,829	10.3
III 販売費及び一般管理費	1,015,019	6.9	1,547,355	6.9	1,361,800	6.8
営業利益	476,637	3.2	602,781	2.7	704,029	3.5
IV 営業外収益	23,811	0.2	38,514	0.2	30,482	0.2
V 営業外費用	67,849	0.5	73,004	0.3	83,395	0.4
経常利益	432,599	2.9	568,292	2.5	651,115	3.3
VI 特別利益	—	—	23,906	0.1	—	—
VII 特別損失	55,527	0.4	53,150	0.2	47,750	0.2
税引前第3四半期(当期)純利益	377,072	2.5	539,049	2.4	603,365	3.0
法人税、住民税及び事業税	94,962		95,051		277,686	
法人税等調整額	94,118	1.3	198,682	1.3	13,259	1.5
第3四半期(当期)純利益	187,990	1.2	245,315	1.1	312,419	1.6

## 【訂正後】

科目	前第3四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		当第3四半期会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)		(参考) 前事業年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	14,795,506	100.0	22,328,163	100.0	20,036,478	100.0
II 売上原価	13,303,850	89.9	20,178,026	90.4	17,970,648	89.7
売上総利益	1,491,656	10.1	2,150,137	9.6	2,065,829	10.3
III 販売費及び一般管理費	1,015,019	6.9	1,532,971	6.9	1,361,800	6.8
営業利益	476,637	3.2	617,165	2.7	704,029	3.5
IV 営業外収益	23,811	0.2	38,514	0.2	30,482	0.2
V 営業外費用	67,849	0.5	73,004	0.3	83,395	0.4
経常利益	432,599	2.9	582,675	2.6	651,115	3.3
VI 特別利益	—	—	23,906	0.1	—	—
VII 特別損失	55,527	0.4	53,150	0.2	47,750	0.2
税引前第3四半期(当期)純利益	377,072	2.5	553,432	2.5	603,365	3.0
法人税、住民税及び事業税	94,962		95,051		277,686	
法人税等調整額	94,118	1.3	213,066	1.4	13,259	1.5
第3四半期(当期)純利益	187,990	1.2	245,315	1.1	312,419	1.6

以上